

Vejenavis 24. september 1959

Et bykvarter skifter udseende

En gammel vejensner, som forleden besøgte byen efter flere års fravær, udtalte til et familiemedlem sin forundring over den ændring, byen var undergået på nogle få år, og navnlig den nordlige bydel. "Det er jo slet ikke til at kende igen".

Og noget er der om snakken. Den nye hovedvej har faktisk gjort byen større, idet den mod nord har åbnet en vidunderlig natur, som de vejfarende ikke tidligere fik del i og vel lige så sjældent byens beboere. En spadseretur langs den nye hovedvej er en berigende oplevelse, også selv om der endnu ikke er lagt fortovsfliser. Mod nord bugter **Vejen å** sig gennem engene med træer og buske som baggrund, og en ny bro er der bygget over åen - vistnok af **Gæstgivergården**, som dermed har skabt forbindelse mellem grundene syd og nord for åen. I den seneste tid har nye ørreddamme set dagens lys på denne strækning, og den opmærksomme trafikant vil ligeledes bemærke **Gæstgivergårdens zoologiske have**, hvor der dog kun er adgang for gæster.

Borgergade - eller den del, som er tilbage af den - er blevet lukket land. Dermed være ikke sagt, at gaden efter hovedvejsreguleringen har fået lov til at ligge brak - slet ikke - men der er ingen gennemkørsel. Gaden er i øvrigt blevet yderst moderne med asfalt på gaden og fortove med fliser, og for enden, lige ud for lejrpladsen, er der lavet en slags rundkørsel for at bilisterne kan komme tilbage igen. Efter hvad der forlyder, er der dog ikke plads til, at en stor lastvogn kan komme rundt. Det er ubegribeligt, at der ikke herfra kunne være lavet en udkørsel til hovedvejen.

Men den nordlige bydel er endnu ikke færdig med at ændre udseende. Man mangler stadig at regulere **Øster-Allés** udmunding i **Frederik VII's Gade**, hvorved **Frederik VII's Sten** skal flyttes til en projekteret parkeringsplads, og når man ikke er nået videre med disse planer, skyldes det vistnok, at man ikke kunnet blive enig med et par grundejere om afståelsesprisen for jord.

Derimod er man nu gået i gang med reguleringen af **Baugårdsvejs** udmunding i **Skolegade**, og det viser sig, at udmundingen vil ske så nordlig i **Skolegade**, at **Baugårdsvej** ligefrem kommer til at svinge. Derved vil **Bakkelygrunden** blive øget med et mindre areal, som sandsynligvis tilplantes, så det vil komme til at falde sammen med det lille, men smukke anlæg.

På den modsatte side skal man bagefter i gang med reguleringen af **Frederik VII's Gades** udmunding i **Nørregade**, og da den vil få en svingning sydpå, får man således fjernet udkørslerne et stykke fra hinanden.

Jo, den nordlige bydel skifter udseende, men nægtes kan det ikke, at der bliver pænt hist og her. Dog kan der ankes noget over de dårlige afmærkninger - eller dårligt placerede - men formentlig vil det blive rettet, når man er færdig med reguleringerne.

..bert.